
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio 
ai sensi della normativa vigente 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062  CHERASCO - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

 

Prot.n. vedere segnatura        Cherasco, vedere segnatura 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 88/2021 
 

OGGETTO: Determina assunzione a bilancio per l’anno finanziario 2021 di impegno di spesa per progetti 

PTOF finanziati con le risorse del Piano Estate 2021, ex art.31, comma 6 del decreto-legge 22 

marzo 2021, n.41. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 

CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 12 marzo 2019, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ; 

VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 12 febbraio 

2021; 

VISTI gli obiettivi della nota del Ministeto dell’Istruzione,  Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione,  n.643 del 27-04-2021 avente come oggetto “Piano Scuola estate 2021. Un 

ponte per il nuovo inizio” a seguito della pandemia da Covid-19 per l’attivazione di “…azioni 

personalizzate di contrasto alle vecchie e nuove povertà educative…”, “…rinforzare e potenziare le 

competenze disciplinari e relazionali degli studenti, gettando una sorta di “ponte” che introduca al 

nuovo anno scolastico 2021/2022.” 

VISTA  la nota 11653 del 14-05-2021 “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 

competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” art.31, 

comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n.41 “c.d.Decreto sostegni”, finalità di utilizzo delle risorse, 

programmazione e contabilizzazione delle risorse; 

VISTA la contestuale assegnazione della risorsa finanziaria ex art.31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 

2021, n.41 per l’esercizio finanziario 2021 e le indicazioni in esso contenute “…le istituzioni 

scolastiche ed educative statali provvedono entro il 31 dicembre 2021 alla realizzazione degli 

interventi o al completamento delle procedure di affidamento degli interventi…”; 

  

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio 
ai sensi della normativa vigente 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare la spesa complessiva € 6.720,00, nell’esercizio finanziario 2021 da imputare alla voce di bilancio 

P.2.11 PIANO SCUOLA ESTATE RISORSE EX ART. 31, COMMA 6 D.L. 41/2021 per la realizzazione dei 

seguenti progetti: 

 

nome progetto Impegno 

di spesa 

Data attivazione 

“Villaggio creativo” €2.660,00 dal 31 gennaio 2022 

“Inclusività: una scuola di tutti e di ciascuno” €1.820,00 da gennaio 2022 

“Songwriters” €  980,00 da gennaio 2022 

“Cittadinanza attiva: una scuola aperta al 

mondo” 
€1.260,00 da gennaio 2022 

 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza al seguente indirizzo www.comprensivocherasco.edu.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott. Alberto Galvagno 
(Firmato digitalmente) 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/

		2021-12-29T18:16:13+0100




